Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA - SME

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE - Fone: (88) 3102.1276 – 3102.1230 - www.cev.urca.br – email: vestibular@urca.br

1

ADITIVO I

Altera CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital n°

01/2023 que estabelece o Processo Seletivo para

Composição dos Bancos de Gestores para as Escolares

Regulares – EEF, Escolas em Tempo Integral – ETI,

Centro de Educação Infantil – CEI para o Provimento dos

Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar

da Rede Pública Municipal de Barbalha/CE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ

E A COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais torna

público o ADITIVO I do Processo Seletivo para Composição dos Bancos de Gestores para as Escolares

Regulares – EEF, Escolas em Tempo Integral – ETI, Centro de Educação Infantil – CEI para o Provimento dos

Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar da Rede Pública Municipal de Barbalha/CE.

Art. 1º. ALTERA ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

DATA/PERÍODO MODALIDADE EVENTOS

01 a 15 de agosto de

2023
ON-LINE

INSCRIÇÃO ON LINE DO PROCESSO SELETIVO

Através do site: cev.urca.br

15 de agosto de 2023
ON-LINE

PRESENCIAL

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO (ON-LINE) E ENTREGA (PRESENCIAL) DA

SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DAS

AVALIAÇÕES

Através do site: cev.urca.br

LOCAL: Na sede da CEV de 8:00 as 12:00h – Rua Teófilo Siqueira, 734 -

Pimenta – Crato-CE, das 8:00h as 12:00h, ou enviar pelos correios (SEDEX)

com data da postagem até o dia 03/08/2023.

15 de agosto de 2023 ON LINE
DATA LIMITE PARA ALTERAÇÃO DOS DADOS CADATRAIS DO

CANDIDATO

Através do site: cev.urca.br

16 de agosto de 2023 ON-LINE DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DE BOLETO BANCÁRIO

21 de agosto de 2023 ON-LINE
PREVISÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO

Através do site: cev.urca.br

22 e 23 de agosto de

2023
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO ON

LINE CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Através do site: cev.urca.br

25 de agosto de 2023 ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

RELATIVOS AO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Através do site: cev.urca.br

29 e 31 de agosto de

2023
PRESENCIAL

RECEBIMENTO DE TÍTULOS DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES

DEFERIDAS

LOCAL DE ENTREGA:  manhã de 08 às 12h na COMISSÃO EXECUTIVA

DO VESTIBULAR - CEV (rua Teófilo Siqueira de número 734 – Pimenta

Crato/CE)

LOCAL DE ENTREGA: manhã de 8:30 às 11:30h e a tarde de 13:30h às

16:30h na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA (Rua Madre

Ilduara, 170 - Alto da Alegria - Barbalha / Ce. CEP: 63180-000)

Através do site: cev.urca.br

12 de setembro de

2023
ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO DE TÍTULOS DOS CANDIDATOS

HABILITADOS PARA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

13 e 14 de setembro

de 2023
ON-LINE

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO DE TÍTULOS DOS

CANDIDATOS HABILITADOS PARA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

18 de setembro de ON-LINE RESPOSTA RECURSO DO RESULTADO DE TÍTULOS DOS

http://www.cev.urca.br/

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA - SME

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE - Fone: (88) 3102.1276 – 3102.1230 - www.cev.urca.br – email: vestibular@urca.br

2

DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

2023 CANDIDATOS HABILITADOS PARA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

18 de setembro de

2023
ON-LINE

LISTAGEM DOS CANDIDATOS HABILITADOS A AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

DA APLICAÇÃO DAS PROVAS E DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Data/Período Modalidade Eventos

29 a 30 de setembro de

2023
ON-LINE

IMPRESSÃO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES

Através do site: cev.urca.br

01 de outubro de 2023
PRESENCIAL

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO

LOCAIS a serem divulgados no cartão de identificação.

01 de outubro de 2023
ON-LINE

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS AVALIAÇÕES

Através do site: cev.urca.br

02 e 03 de outubro de

2023 ON-LINE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

10 de outubro de 2023 ON-LINE
PREVISÃO DO PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

RELATIVOS ÀS QUESTÕES DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

20 de outubro de 2023 ON-LINE
PREVISÃO DO RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

21 e 22 de outubro de

2023
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DO

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

24 de outubro de 2023 ON-LINE
PREVISÃO DO PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

RELATIVOS AO RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

31 de outubro de 2023 ON-LINE
CHAMADA PARA CURSO DE FORMAÇÃO

Através do site: cev.urca.br

16 a 24 de novembro

de 2023

PRESENCIAL /

ON-LINE

CURSO DE FORMAÇÃO

Através do site: cev.urca.br

01 de dezembro de

2023
ON-LINE

RESULTADO FINAL

Através do site: cev.urca.br

04 e 05 de dezembro

de 2023
ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DO

RESULTADO FINAL

Através do site: cev.urca.br

11 de dezembro de

2023
ON-LINE

PREVISÃO DO PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

RELATIVOS AO RESULTADO FINAL

Através do site: cev.urca.br

12 de dezembro de

2023
ON-LINE

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

Através do site: cev.urca.br

Art. 2º.  Os demais itens e subitens do Edital nº 01/2023 permanecem inalterados.

Barbalha, 20 de julho de 2023.

JOÃO PAULO DA SILVA OLEGÁRIO

Secretário Municipal da Educação

 ANA JOSICLEIDE MAIA

Presidente da Comissão Executiva do

Vestibular (CEV/URCA)

http://www.cev.urca.br/